sentant. R. Jo. an. in. c. cu aut. co. ti. q. eps poterit que voluerit cox istituere: r e bona gl. in. c. si plura. r vi. q. vij. hoc t3 Inno. in. c. i. co. ti. r Lalde. r Lar. in. d. c. cu aut. r Pa. i. c. ea te. co. ti. r pl3. l3 alij cotrariu teneant.

**C** Vtru patronus possit aliqd exigere: puta aliquos cereos in cognitione iuris patronat9. R. Pa. in. c. preterea. co. ti. q. no nisi tpe fundatois a diocelso istud fuiss3 sibi refuatu nec valet si ipe pson9 fudado sibi aliqd futru refuatu nisi eps auete pnterit: vñ si eps auetez pnteritisset posset tale ius vendere ti. remanete appo cu: r hoc credo vex si dedit dote pinguet r abudatem: sed si solu necessaria ad sustentationem ministroz: qz tuc nullu seruitiu poterit sibi retinere. Itē no. Pa. in. c. i. de cen. Fallit hoc qñ locus religiosus pprijs expensis ecclesia edificauit qz talis locus h3 i ea oia tpatia sic eps spualia. vt de priu. c. ix. r platare r et ius pnta di. de supple. negli. prela. c. sicut.

**C** Vtr liceat clerico suscipere ecclesia de manu laici patroni. R. Pa. in. c. preterea. co. ti. q. no. r si facit peccat mortalr: r l3 non sit suspensus ipso iure: tm debet comunione priuari. Ex quo infert Pa. q. si talis impetrat a papa: non ex pso q prius habuit a laico no valet. Ex quo d3 comunione priuari. vt in. d. c. preterea. r c. postulasti. de rescrip.

**C** Vtr laicus edificans capella in ecclesia: r ea dotas agrat solum sibi iuspa. an ecclesia simul. R. Pa. in. c. ad audieriam. de ec. edi. q. ecclesia simul: qz no pot negari qui ecclesia ponat fundu ex qua datione ius patronatus acquiritur. c. pie metis. r vi. q. vij. r id simul pcurret cu laico in pntatioe. Sifit si clericus edificat ex bonis ecclesie capella non ipse vel parentes eius acquirut ius patronatus: sed solu ecclesia ex cuius bonis e edificata.

**C** Vtr ex delicto patris publicatis oibus bonis eius priuatur filius iure patronat9 qd habebat pri. R. q. si publicatio fit ab iperato: vel iudice seculari no priuat iure patronatus nec p aliquo crimine et lese maiestatis. pot impator priuare laicum ipso qz h3 istud a papa. Ita no. glo. r archi. in. c. filius. r vi. q. vij. Intellige hoc vtrum qñ no est in aliqua vniuersitate seculari: qz si esset ex priuatioe illi9 vniuersitatis secularis trañiret. r vide bo. glo. in. c. satis peruersum. lvi. di. que dicit: q licet pr comiserit crimen lese maiestatis. Ex quo filij efficiuntur infames. l. quisqs. C. ad. l. iul. anate. vi. q. i. si quis

cum militibus. Filij tñ clerici non efficiuntur  
ifames: et non perdunt beneficia: et sic nec ius  
patronatus: etiã filij qui non sunt clerici nisi  
cũ vniuersitate.

17 Quid si laicus hz ius patronatus cuz eccle-  
sia simul habeat ne sex mēses ad pñtandum  
s. fm Jo. an. et Arch. in. d. c. vnico. eo. ti. li. vi.  
q. sic. ita q. rōne cōmunionis pñilegiũ eccle-  
się transibit ad laicũ: ad instar eius qd dñ de eo q.  
hz rem cōem cũ pupillo que non pōt vsucapi  
vel prescribi pp pupillũ. vt in. l. si cōem. ff. que  
ad. ser. a. ita per ecclesiã consequit qd p se con-  
sequi non possit. de cōces. pben. c. pe. Idē dic  
quando clericus et laicus hñt pñtare q. habet  
tps sex mensium fm JDa. in. c. cam te. eo. ti. q.  
maius dignũ trahit ad se minus dignus. c. q.  
in dubijs. de cōse. ec. vel alta. et hoc t3 Jo. an. l3  
Hosti. aliter. Et itelligit de patrono ecclesiasti-  
co qui hz ius patronat⁹ rōne ecclesię: q. si habe-  
ret rōne patrimonij esset idem p oia sicut i lai-  
co sic et in clericis. c. cũ dilectus eodem. et glo. in  
de. fi. co. ti. nō. JDa. in. d. c. cam te. et in. d. c. cum  
aut. quod nō.

**I**usticia s3 q. est hitus virtu-  
tis pōt accipi q̄tuor  
modis fm Ricar. l. iij. di. xxiiij. ar. v.  
quij. Primo cōmuni sunc. s. p qualibet recti-  
tudine animi: et sic queibet virtus est iusticia  
quedam. et sic diffinit ab Ansel. de veritate.  
c. iij. Iusticia est rectitudo volūtatis pp se ser-  
uata. Secūdo p rectitudine per quã hō iustifi-  
catur i cōspectu dei. s. pro charitate. et sic diffi-  
nitur ab Aug. li. lxxiiij. q. lxi. iusticia que p ce-  
tera diffundit est dilectio dei et proximi. Ter-  
tio p qualibet virtute ordinata per iusticiam  
legalcm ad bonũ cōe: et sic est idem cũ qualibet  
virtute: differens tñ fm rationem. Quarto p  
habitu determinante volūtatem ad firmiter  
volendum seruare rectitudines debitas in opa-  
tionibus que sunt ad alterum. Et hoc duplir  
aut alterũ vt est psona singularis: et sic est ius-  
ticia particularis distincta per essentiam ab a-  
lijs virtutibus q̄ sic pōt diffiniri. Iusticia ē cō-  
stans et perpetua volūtas ius suum vnicuiqz  
tribuens. ff. de iusticia et iur. l. i. iusticia. Alio  
modo ad alterz: qd est cōitas: et sic est iusticia le-  
galis: et sic est oī virtuti generalis inquātũ pre-  
cipit oia exteriora cuiuslibet virtutis ad bonũ  
cōe referri: fm q. vult philofophus. v. ethi. c.  
iij. Et tamē vna virtus spālis distincta i cō-  
tra ab alijs virtutib⁹. vñ nō est generalis alijs

p predicationem: sed p virtutē.  
Que sūt partes ei⁹ subiectiue. s. fm phz. v.  
ctbi. duc. s. cōmutatiua que dirigit vñã pñua-  
tã psonam ad aliam i his q̄ pñstut mutuo in-  
duas personas ad inuicē. Alia distributiua q̄  
ē ordo ei⁹ qd ē cōe ad singulas personas quez  
dirigit iusticia distributiua cōmuniũ s3 ppor-  
tionabilitatem.

**I**ustificatio impij quattuor  
requirit. p̄  
mum motũ liberi arbitrij: cōtritiōnes  
animi. Infusiōne gr̄e: et remissione culpe.

**L**aicus dñ a laos grece et latine  
pp̄ls fm Jsy. vij. ctbi.  
et sūt illi q pñt hñe vxorē possidere ppri-  
um de qbus. xij. q. i. duo.

**U**trum laicus possit eē procurator vel sin-  
dicus rerũ ecclesiasticarũ. s. JDa. in. c. decerni-  
mus. de iudi. Collectari⁹ dicit q. generalis ad-  
ministratoz eē non pōt loco prelati absentis:  
vel illius q reputat absns vt ē minor: vt in. c. ij  
de tra. et qua. or. Sed si prelat⁹ pñsit spūalia  
libus bene pōt cōmitti cura t̄paliũ laicis: ma-  
xime vbi clericus nō reperitur ydonus. allat  
nō. per Innocen. qui dicit q. laicis generalis  
administratio cōmitti non pōt ita vt sup oēs  
dñentur: sed spālis quarũdas rez administra-  
tio pōt: ita vt superior administratoz rñdeat: et  
phz pa. q. allat glo. in. c. iudicatum. lxxix. di. et  
igco dicitur. c. decernimus. logtur q. non pōt eē  
yconomus. i. habere generalē administratiōz  
omnium bonozum ecclesiasticorũ tā tempora-  
liũ q̄ spūaliũ: et sic pñsit oibus sed bene potest  
eē yconomus eccle in t̄paliibus. c. in noua. xvi.  
q. vij. hoc idē t3 Baspar de cal. et Host. et Jo.  
an. in. c. vnico. de iudice.

**U**trum possit esse procurator clericus laicus  
ad eligen. s. q. non. vt no. doc. in. d. c. decerni-  
mus. q. vbi hz exercere actum spūaliē iudi-  
cio suo non pōt cōstitui laicus: vt no. Jo. an. i  
regula qd alicui suo non l3. de reg. iur. li. vi. Et  
sic limita. c. i. de procura. li. vi. vt solum habeat  
locum i iudicialib⁹: vbi et in causis spūalibus  
admittit ad agendũ et defendendũ.

**U**trum possit laicus esse vicarius epi. s. fm  
doc. q. non: vt nō. in. d. c. in noua. et in. d. c. cōti-  
git de arbi. et in. c. vno de iudice. Facit glo. in  
d. c. decernimus. que dicit q. cause spūales nō  
possunt cōmitti laicis et tanq̄ delegatis per  
ep̄m. Et hoc intelligo q. nō potest esse vicari⁹  
epi in spūalibus: secus si ep̄s hz iurisdictionem

bis in q. or  
no in vñ

Handwritten mark

3

epales in loco: qz bene pōt laicum suum vicari-  
um facere. vt in. c. si. ne. de. cl. vel. mo. li. vi. sed in  
spūalibus tenēt hoc. qz nec etiā clericus coniu-  
gatus. c. Jofias. de. cl. cōiuga. z in. c. vnico. de  
cl. cōiuga. li. vi.

4. **U**trum laicus possit predicare. R. Pa. i. d.  
c. decernimus. qz sic fi cōmittatur ei ab episco-  
po vide bo. glo. xvi. di. c. bene quidem. facit. c.  
cum ex iniuncto. de. hered. vide glo. in. c. adici-  
mus. xvi. q. i. sed non teneas dum dicit etiam  
mulierem.